
 

    

АДМИНИСТРАЦИЯ ТЮМЕНЦЕВСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ 
 

    

    

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

    

12.02.2024  № 44 

с. Тюменцево 

 
Об установлении размера и порядка 

внесения платы за публичный сервитут в 

отношении земель  и земельных участков, 

государственная собственность на 

которые не разграничена и не 

обремененных правами третьих лиц, 

находящихся в распоряжении 

муниципального района, в целях 

строительства и эксплуатации линейного 

объекта системы газоснабжения 

«Газопровод межпоселковый высокого 

давления от ГРС с. Ребриха до с. 

Тюменцево Тюменцевского района 

Алтайского края с отводами до пос. 

Трубачево, с. Урывки, пос. Карповский, 

пос. Вознесенский, с. Березовка, пос. 

Сосновка, пос. Свободный, пос. 

Заводской, с. Мезенцево, с.Юдиха» 

 

 

   В целях строительства и эксплуатации линейного объекта системы 

газоснабжения «Газопровод межпоселковый высокого давления от ГРС с. 

Ребриха до с. Тюменцево Тюменцевского района Алтайского края с 

отводами до пос. Трубачево, с. Урывки, пос. Карповский, пос. Вознесенский, 

с. Березовка, пос. Сосновка, пос. Свободный, пос. Заводской, с. Мезенцево, с. 

Юдиха», в соответствии со ст.39.46 Земельного кодекса Российской 

Федерации», распоряжением Управления имущественных отношений 

Алтайского края от 07.12.2022 года № 1705, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Плата за публичный сервитут в отношении земель и земельных 

участков, государственная собственность на которые не разграничена и не 

обремененных правами третьих лиц, находящихся в распоряжении 

муниципального района,  вносится  обладателем публичного сервитута ООО 

«ГАЗПРОМ газификация» устанавливается в размере 53 213 руб. 13 коп. 

(Пятьдесят три тысячи двести тринадцать рублей 13 копеек) согласно 

приложения 1. 

2. Порядок расчета и внесения платы за публичный сервитут определены 

на основании ст. 39.46 Земельного кодекса Российской Федерации. 



3. Порядок расчета платы за публичный сервитут в отношении земель, 

государственная собственность на которые не разграничена: 

Сумма платы за публичный сервитут в год = КС*S*К*С, где 

КС – удельный показатель кадастровой стоимости земельного участка 

(руб./кв.м); 

S – площадь публичного сервитута (кв. м); 

К – дифференцированный коэффициент; 

С – срок сервитута.  

Плата за публичный сервитут за весь срок сервитута вносится обладателем 

публичного сервитута единовременным платежом не позднее шести месяцев со 

дня принятия решения об установлении публичного сервитута. 

В случае невнесения платы за публичный сервитут в установленный срок, 

обладатель публичного сервитута уплачивает пеню в размере 1/300 ключевой 

ставки Центрального банка Российской Федерации от суммы задолженности за 

каждый календарный день просрочки. При этом сумма начисленной пени 

перечисляется отдельным платежным поручением (либо квитанцией). 

Реквизиты для перечисления платежей в бюджетную систему Российской 

Федерации: Получатель: УФК по Алтайскому краю (Администрация 

Тюменцевского района Алтайского края, л/с 04173022950) 

ИНН 2282001814, КПП 228201001, ОТДЕЛЕНИЕ БАРНАУЛ БАНКА 

РОССИИ//УФК по Алтайскому краю г. Барнаул 

БИК 010173001, Банковский счет 40102810045370000009,  

Казначейский счет 03100643000000011700,  КБК 30311105420050000120, «Плата 

за публичный сервитут», ОКТМО 01652000.  

4. Обнародовать настоящее Постановление на Правовом портале 

Тюменцевского района. 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

 
Глава района                                                   И.И. Дитц 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

исп. Кулаева О.В. 

83858822696 

 



Приложение 1  

к постановлению Администрации 

 Тюменцевского района от 12.02.2024 года №44 

 

 Порядок расчёта платы за публичный сервитут объекта газоснабжения «Газопровод межпоселковый высокого давления от ГРС с. Ребриха до с. 

Тюменцево Тюменцевского района Алтайского края с отводами до пос. Трубачево, с. Урывки, пос. Карповский, пос. Вознесенский, с. Березовка, пос. 

Сосновка, пос. Свободный, пос. Заводской, с. Мезенцево, с. Юдиха» 

№ 

п/п 

Кадастровый 

номер 

земельного 

участка или 

номер 

кадастрового 

квартала 

Адрес 
Категория 

земель 

Площадь 

земельного 

участка, кв. 

м. 

Кадастровая 

стоимость 

земельного 

участка, руб. 

Удельный 

показатель 

кадастровой 

стоимости 

земельного 

участка, 

руб./кв.м//сред

ний  уровень 

кадастровой 

стоимости 

земль (Приказ 

Алтайкрайиму

щество от 

27.12.2022 

№219) (КС) 

Площадь 

публичног

о 

сервитута, 

кв.м                   

(S) 

Диффер

енциров

анный 

коэффиц

иент       

(К) 

Срок 

сервитута, 

лет.                   

(С) 

Размер 

платы за 

публичный 

сервитут, 

руб. 

1 22:52:000000:171 

 Российская Федерация, 

Алтайский край, 

Тюменцевский район, 

участок расположен в 300 

м по направлению на юг 

от п. Трубачево 

Земли 

сельскохозяй

ственного 

назначения 

1136226 3 590 474,16 3,16 971 0,01% 10 3,07 

2 22:52:000000:559 

 Российская Федерация, 

Алтайский край, 

муниципальный район 

Тюменцевский, сельское 

поселение 

Новокарповский 

сельсовет, поселок 

Карповский, улица 

Дубравная, земельный 

участок 34 

Земли 

сельскохозяй

ственного 

назначения 

33833 1 881 453,13 55,61 86 0,01% 10 4,78 

3 22:52:140031 

Российская Федерация, 

Алтайский край, 

Тюменцевский район 

Земли 

сельскохозяй

ственного 

назначения     46,83 97216 0,01% 10 4 552,63 



4 22:52:140030 

Российская Федерация, 

Алтайский край, 

Тюменцевский район 

Земли 

сельскохозяй

ственного 

назначения     71,36 107053 0,01% 10 7 639,30 

5 22:52:150009 

Российская Федерация, 

Алтайский край, 

Тюменцевский район 

Земли 

сельскохозяй

ственного 

назначения     36,45 47511 0,01% 10 1 731,78 

6 22:52:110009 

Российская Федерация, 

Алтайский край, 

Тюменцевский район 

Земли 

сельскохозяй

ственного 

назначения     36,55 21780 0,01% 10 796,06 

7 22:52:120016 

Российская Федерация, 

Алтайский край, 

Тюменцевский район 

Земли 

сельскохозяй

ственного 

назначения     34,82 135220 0,01% 10 4 708,36 

8 22:52:100014 

Российская Федерация, 

Алтайский край, 

Тюменцевский район 

Земли 

сельскохозяй

ственного 

назначения     60,79 4861 0,01% 10 295,50 

9 22:52:100013 

Российская Федерация, 

Алтайский край, 

Тюменцевский район 

Земли 

сельскохозяй

ственного 

назначения     36,96 93408 0,01% 10 3 452,36 

10 22:52:050046 

Российская Федерация, 

Алтайский край, 

Тюменцевский район 

Земли 

сельскохозяй

ственного 

назначения     149,37 148234 0,01% 10 22 141,71 

11 22:52:060010 

Российская Федерация, 

Алтайский край, 

Тюменцевский район 

Земли 

сельскохозяй

ственного 

назначения     57,30 120526 0,01% 10 6 906,14 

12 22:52:060011 

Российская Федерация, 

Алтайский край, 

Тюменцевский район 

Земли 

сельскохозяй

ственного 

назначения     34,83 28178 0,01% 10 981,44 

Итого: 53 213,13 



 


